
1 
 

                            

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 

U ZAGREBU 
           Zagreb, Savska cesta 41/IV 
 
Broj: P-9/2024 
Zagreb, 6. svibanj 2024. 
AT/AT             
 

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o državnom odvjetništvu ("Narodne 
novine" broj 67/18 i 21/22) i članka 76. stavak 1. u svezi sa člankom 42. stavak 1. i 
člankom 153. stavak 1. Zakona o državnim službenicima ("Narodne novine" broj 
155/2023; dalje Zakon o državnim službenicima), uz odobrenje za popunjavanje 
radnih mjesta Ministarstva pravosuđa i uprave, Klasa: 119-03/24-04/64, Urbroj: 514-08-
03-04/03-24-06 od 27. veljače 2024. županijski državni odvjetnik u Županijskom 
državnom odvjetništvu u Zagrebu Jurica Ilić u upravnoj stvari povodom oglasa za 
prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto namještenik/ca III. 
vrste – vozač-dostavljač, po službenoj dužnosti, 6. svibnja 2024. donosi  
 

  R J E Š E NJ E 
 o izboru kandidata 

 
    I  Ante Samac sa završenom srednjom školom i stečenim zvanjem – sanitarni 

tehničar, prima se u državnu službu u Županijsko državno odvjetništvo u Zagrebu na 
radno mjesto namještenika III. vrste - vozač na neodređeno vrijeme. 

 
    II  Kandidat iz točke I ovog Rješenja, prima se u državnu službu uz obvezni 

probni rad u trajanju od tri mjeseca. 
 

           III   Po izvršnosti ovog Rješenja donijet će se posebno rješenje o rasporedu na 
radno mjesto kandidata iz točke I ovog Rješenja, kojim će se utvrditi dan početka 
rada te prava i obveze. 

 
                   O b r a z l o ž e n j e  

Županijsko državno odvjetništvo u Zagrebu, objavilo je u „Narodnim 
novinama” broj: 28/2024 od 8. ožujka 2024., te na web stranicama Ministarstva 
pravosuđa i uprave (www.mup.gov.hr), Državnog odvjetništva Republike Hrvatske 
(www.dorh.hr) i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, oglas za prijam u državnu 
službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto namještenik/ca III. vrste – vozač-
dostavljač, jedan izvršitelj.  

 
S obzirom na to da je 1. ožujka 2024. na snagu stupila Uredba o nazivima 

radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračuna plaće u državnoj 
službi (Narodne novine: broj 22/2024) u skladu sa člankom 16. naziv radnog mjesta 
namještenik III. vrste – vozač-dostavljač promijenjen je u namještenik III. vrste – 

http://www.mup.gov.hr/


2 
 

vozač. 
 

Oglas je proveden sukladno Uredbi o raspisivanju i provedbi javnog natječaja 
i internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine" broj 78/17 i 89/19; dalje 
Uredba).  

 
Prije raspisivanja oglasa, provjerom na temelju članka 45.c stavka 1. Zakona 

o državnim službenicima, putem web aplikacije CIRCA, utvrđeno je da na 
raspolaganju Vladi Republike Hrvatske, nema namještenika III. vrste koji ispunjavaju 
uvjete za raspored na radno mjesto za koje se namjerava raspisati oglas.  

 
Oglas je objavljen po pribavljenom odobrenju Ministarstva pravosuđa i uprave 

Republike Hrvatske, Klasa: 119-03/24-04/64, Urbroj: 514-08-03-04/03-24-06 od 27. 
veljače 2024.  

          Oglas je bio objavljen i na web stranici Ministarstva uprave te je o njemu bila 
obaviještena nadležna služba za zapošljavanje. Uz objavljeni natječaj, oglašena je i 
obavijest, na temelju članka 4. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i 
internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine" broj 78/17 i 89/19) kojom su 
kandidati obaviješteni o načinu na koji se vrši provjera sposobnosti i vještina 
kandidata, te od čega se testiranje sastoji.  

         Stručni uvjeti za radno mjesto namještenik/ca III. vrste – vozač-dostavljač u 
Županijskom državnom odvjetništvu u Zagrebu, sukladno Pravilniku o unutarnjem 
redu u Županijskom državnom odvjetništvu u Zagrebu, broj A-74/15 od 9. listopada 
2015., pročišćeni tekst od 8. travnja 2022. su: hrvatsko državljanstvo, srednja stručna 
sprema prometne, tehničke struke ili druge odgovarajuće struke, najmanje jedna godina 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima i položen ispit za vozača motornog vozila 
"B" kategorije. 

Odlukom županijskog državnog odvjetnika u Županijskom državnom 
odvjetništvu u Zagrebu, broj P-9/2024 od 15. ožujka 2024. sukladno odredbi članka 
8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj 
službi, imenovana je Komisija za provedbu javnog natječaja (dalje, Komisija). 

 Komisija je utvrdila da je na naznačeni oglas primljeno 15 prijava od kojih se 
5 prijava odnosi na kandidate koji su pristupili testiranju povodom ranijeg oglasa 
objavljenog u NN 12/24 od 31. siječnja 2024. Od navedenog broja prijava, za 1 
prijavu utvrđeno je da je nepravovremena, a za 1 kandidata je utvrđeno da nije 
zadovoljio na testiranju koje je provedeno 20. veljače 2024. Nadalje, uvidom u 3 
prijave je utvrđeno da kandidati ne ispunjavaju uvjete propisane oglasom. 
Kandidatima za koje je utvrđeno da se ne smatraju kandidatima u postupku, 
dostavljena je pisana obavijest uz navođenje razloga zbog kojih se ne smatraju 
kandidatom u postupku povodom objavljenog oglasa. Kandidatima koji su se javili na 
prethodno raspisani oglas te pristupili i zadovoljili na testiranju, dostavljena je 
obavijest da će se uvažiti rezultati provedenog testiranja i intervjua, prema 
ostvarenom broju bodova i uvrstiti u novoformiranu rang listu kandidata.  
 

 Obavijest o provedbi testiranja i razgovora (intervjua) za kandidate koji 
ispunjavaju uvjete iz oglasa pravovremeno je 19. ožujka 2024. objavljena  na 
mrežnim stranicama Državnog odvjetništva Republike Hrvatske i Ministarstva 



3 
 

pravosuđa i uprave, a testiranje je zakazano za 25. ožujka 2024. 
 
  Testiranje je provedeno u 2 faze sukladno čl. 11. Uredbe. Prva faza testiranja 

sastojala se od provjere sposobnosti i vještina upravljanja vozilom "B" kategorije. 
Sukladno članku 13. Uredbe svaka provjera sposobnosti i vještina vrednuje se 
bodovima od 0 do 10, pri čemu su se bodovi mogli utvrditi decimalnim brojem, 
najviše na dvije decimale. Smatra se da je kandidat zadovoljio na provedenoj provjeri 
sposobnosti i vještina, ako je za dobio najmanje 5 bodova, dok kandidat koji nije 
zadovoljio na provedenoj provjeri, nije mogao sudjelovati u daljnjem postupku.  

 
Na prvi dio testiranja pristupilo je 6 kandidata, nakon čega je istog dana 

provedeni drugi dio testiranja koji je bio u formi strukturiranog razgovora (intervjua). 
        

    Kandidati su se na intevjuu ukratko predstavili, te iznijeli podatke o svom 
dosadašnjem radu i iskustvu, interesima i motivaciji za rad na poslovima radnog 
mjesta namještenika/ce III. vrste - vozač. Svim kandidatima postavljeno je 10 jednakih 
pitanja. Sukladno članku 14. Uredbe razgovor se vrednovao se bodovima od 0 do 10. 

              Nakon provedenog razgovora s kandidatima, Komisija je utvrdila rang-listu 
kandidata prema ukupnom broju bodova ostvarenih na testiranju/intervjuu, o čemu je 
izvijestila županijskog državnog odvjetnika, izvješćem od 27. ožujka 2024. i predložila 
prijem prvorangiranog kandidata. 

              Prema rang-listi slijedi da je Ante Samac ostvario 19 bodova, slijedom čega je 
Komisija predložila, uvažavajući rezultate provedenog testiranja/intervjua da se u 
državnu službu primi kandidat Ante Samac. 
 
          Za kandidata Antu Samca zatraženo je da dostavi uvjerenje o zdravstvenoj 
sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta za koji se prijavio na oglas, te 
izvornike dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz oglasa.  
 
          U skladu s odredbom članka 122. Zakona o državnom odvjetništvu ("Narodne 
novine" broj 67/18 i 21/22) zatražen je uvid u sigurnosnu provjeru nadležne sigurnosno-
obavještajne agencije za najbolje rangiranog kandidata. Nakon izvršenog uvida u 
rezultate sigurnosne provjere utvrđeno je da ne postoje sigurnosne zapreke za prijam u 
državnu službu. 
 
             Naposlijetku, nakon izvršenog uvida u dostavljene izvornike dokumentacije  i 
uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti za rad, utvrđeno je da ne postoje zapreke iz 
članka 54. Zakona o državnim službenicima, te članka 122. stavak 3. Zakona o 
državnom odvjetništvu, za prijam ovog kandidata u državnu službu. 
 
           Slijedom navedenog, uvažavajući rezultate postignute na testiranju/intervjuu, 
tijekom kojih je kandidat iskazao svijest o zahtjevima radnog mjesta namještenik/ca 
III. vrste - vozača, te da kandidat Ante Samac ispunjava stručne uvjete za prijam u 
državnu službu na to radno mjesto, prima se u državnu službu na neodređeno 
vrijeme, kako je i odlučeno u izreci, ad I. 

          Obveza i trajanje probnog rada propisani su odredbom članka 78. stavka 1.  
Zakona o državnim službenicima, radi čega je odlučeno kao u izreci, ad II.               



4 
 

           Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se na temelju članka 162. stavka 2. 
Zakona o državnim službenicima, rješenje o rasporedu na radno mjesto za 
kandidata iz točke I izreke, kojim će se utvrditi dan početka rada i njegova prava i 
obveze, što je naznačeno u izreci, ad III. 

  Sukladno odredbi članka 76. stavka 2. Zakona o državnim službenicima, a u 
svezi sa člankom 95. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne 
novine" broj 47/09 i 110/21), ovo rješenje dostavlja se javnom objavom na web 
stranici Državnog odvjetništva Republike Hrvatske i web stranici Ministarstva 
pravosuđa i uprave, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom 
osmog dana od dana javne objave na web stranici Ministarstva uprave. 

  
       ŽUPANIJSKI DRŽAVNI ODVJETNIK 
                 Jurica Ilić 
 
 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
                     Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti 
žalbu Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave ovog rješenja. 
Žalba se podnosi putem Županijskog državnog odvjetništva u Zagrebu, Savska cesta 
41/IV, neposredno ili putem pošte u 2 istovjetna primjerka, a o žalbi odlučuje Odbor 
za državnu službu. 

  
Dostavna naredba: 
 

1. Ante Samac 
2. Kandidati putem javne objave na web stranici Državnog odvjetništva Republike 

Hrvatske i web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave  
3. Ministarstvo pravosuđa i uprave, elektroničkim putem u PDF formatu radi  javne  

objave na web stranici 
 3.    Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, po izvršnosti 
 4.    Ministarstvo pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, po izvršnosti 
 5.    u osobni dosje Ante Samac, po osnivanju, ovdje 
 6.    u spis, ovdje 

 
 

 
 

 


		2024-05-06T08:47:05+0000
	Albina Tisanić




